devirlerinde Müslümanlar, Filistin üzerine birçok sefer
tertip etmişlerdir. Remle ile Beytülcibrîn ara sındaki Ecnâdeyn mevki-
indeki savaşla bölgenin kapıları Müslümanlara açılmış ve hemen arka-
sından Sebastiye, Nablus, Lid, Yübnâ, Amvâs gibi şehirler fethedilmiş-
tir. Özellikle Bizanslıların yenil giye uğratıldığı Yermük Savaşı’nın (15/
636) Filistin’in tarihinde mühim bir yeri vardır. Müslümanlar bu zaferle
birlikte bölgede daha sağlam bir şekilde tutunmuş ve Kudüs’e kadar ula-
şarak şehri kuşatmışlardır. Ecnadeyn (634) ve Yermük (636) savaşla-
rında Filistin’in büyük bir kısmı Müslümanların idaresi altına girmiş,
Kudüs ise (637) yılında savaş yapmadan Müslüman toprağı olmuştur.

“hazâ cennâtü ‘adnin fedhulûhâ hâlidîn” (Tâhâ, 76) âyetinin yazılı olduğu
bir kitabe mevcuttur. Kubbetü’s-Silsile cephesindeki çinilerin kitabesi
Kanuni Sultan Süleyman adıyla 969 (1561) tarihini vermektedir. Ölü-
münden az önce Kanuni Sultan Süleyman, Kubbetü’s-Sahrâ’nın doğu
ve batı portallerinin kapı kanatlarını tunç levhalarla kaplatmıştır.

Kanuni Sultan Süleyman’ın Kubbetü’s-Sahrâ’ya vakfettiği bir çini
kandil şimdi Londra British Museum’da bulunmaktadır. 956 (1549) ta-
rihli kandilin burada yaptırılan tamirlerde vakfedildiği anlaşılmaktadır
ve yapıldığı yer olan İznik’in adı yazılmıştır. 60

Osmanlı Padişahı III. Murad devrinde Kubbetü’s-Sahrâ’daki tamirler
devam etmiş daha sonra 1780’de I. Abdülhamid, 1817’de II. Mahmut,
1853’te Abdülmecit, 1874’te Abdülaziz ve 1876’da II.